

SEXTA-FEIRA, 27/12/2024

EDIÇÃO Nº 859

Poder Executivo

DIÁRIO OFICIAL

Prefeitura Municipal
de Contendas do Sincorá





SUMÁRIO

1. **TOMADA DE PREÇO: Nº 002/2022**
 - 1.1. EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 125/2022
2. **PLANILHA META FÍSICA ASS**



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ

Estado da Bahia

SEXTA-FEIRA | 27/12/2024 | EDIÇÃO Nº 859

EXTRATO DO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 125/2022

TOMADA DE PREÇO: Nº 002/2022

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ, com sede à Praça Municipal, nº 100 - Centro, cidade de Contendas do Sincorá, Estado da Bahia CNPJ: N.º 14.106.553/0001-38, neste ato representado pela Sra. Margareth Pina Souza, Prefeita Municipal, brasileira, maior, solteira, agente político, portador da cédula de identidade nº 08.920.687-87 emitida pela SSP/BA, inscrito no CPF sob o nº 980.888.825-91.

CONTRATADO: R I A COSTA LTDA - ME, inscrita no CNPJ 34.299.429/0001-43, com sede na Rua Hercules Alves Meira, S/N, Térreo, Imbuirá, Manoel Vitorino –Bahia, CEP. 45.240-000, representado pelo Sr Reinando Ireno Alves Costa, portador do RG nº 13.727.245-67 SSP/BA, e inscrito no CPF nº 053.335.825-64.

Objeto: O presente Termo tem o escopo de promover Alteração do valor unitário e quantidades da planilha do contrato nº 125/2022, referente a Contratação de empresa para serviço de obra para Construção de Praças na Zona Rural nos Povoados de Casa de Pedras, Palmeiras e São Gonçalo no Município de Contendas do Sincorá, vinculado ao Contrato de Repasse/Convênio nº 132/2022, firmado entre o município de Contendas do Sincorá(BA) e a Companhia de Desenvolvimento Urbano do Estado da Bahia – CONDER:

3

FUDAMENTO LEGAL – Art. 65, §8º, da Lei Federal nº 8.666/93.

Contendas do Sincorá, 25 de outubro de 2024.

Edição disponível em: <https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial>

PLANILHA PROPOSTA - ALTERAÇÃO DE META FÍSICA

CONVÊNIO	CONTRATO
OBJETO: CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS - ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CONTENDAS DO SINCORÁ NÚMERO: 132/2022 DATA PÚBLIC.: 04/05/2022 VIGÊNCIA: 04/10/2024 VALOR ORIGINAL: R\$ 599.505,45 VR. ADITADO: R\$ 3.028,58 VALOR ATUALIZADO: R\$ 596.476,87 ART DE ORÇAMENTO: OBRA / SERVIÇO Nº BA20210625337 ART DE PROJETO: OBRA / SERVIÇO Nº BA20210625337 ART DE EXECUÇÃO: OBRA / SERVIÇO Nº BA 20230439329 ART DE FISCALIZAÇÃO: OBRA / SERVIÇO Nº BA20210625337	NÚMERO: 125/2022 EMPRESA: RIA COSTA LTDA DATA PÚBLIC.: 20/06/2022 VIGÊNCIA: 04/10/2024 VALOR ORIGINAL: 594.395,53 VR. ADITADO: 2.081,34 VALOR ATUALIZADO: 596.476,87

LEGENDA DE CORES E DESCRIÇÃO	
	ITEM EXISTENTE COM ALTERAÇÃO
	ITEM REMOVIDO DA PLANILHA
	ITEM NOVO

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONVENIADA											CONTRATO							
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	PREÇO UNITÁRIO (CONVÊNIO)	QUANTIDADE				VALOR		INFORMAÇÕES DO CONTRATO INICIAL		PROPOSTA DE ALTERAÇÃO AO CONTRATO				
						QUANT. CONVENIADA	QUANT. ATUALIZADA	ACRESCIMO	SUPRESSÃO	PREÇO TOTAL (INICIAL)	PREÇO TOTAL ATUALIZADO	PREÇO UNITÁRIO (CONTRATO)	PREÇO TOTAL (INICIAL)	PREÇO TOTAL ATUALIZADO	ACRESCIMO	SUPRESSÃO		
SERVIÇOS PRELIMINARES											R\$ 11.150,78	11.150,78		R\$ 10.886,79	R\$ 10.886,79			
1.1	11398	ORSE	Placa de obra em lona com impressão digital 0,90 x 1,20m, inclusive estrutura em metalon 20 x 20cm e escoramento, instalada	un	399,22	3,00	3,00			R\$ 1.197,66	R\$ 1.197,66	399,22	R\$ 1.197,66	R\$ 1.197,66				
1.2	4175	ORSE	Locação de praças com piquetes de madeira	m²	0,84	3299,87	3299,87			R\$ 2.771,89	R\$ 2.771,89	0,76	R\$ 2.507,90	R\$ 2.507,90				
1.3	16	ORSE	Demolição manual de piso cimentado sobre lastro de concreto - Rev 01	m²	25,65	279,97	279,97			R\$ 7.181,23	R\$ 7.181,23	25,65	R\$ 7.181,23	R\$ 7.181,23				
Calçada e Edificação de Canteiros											R\$ 284.935,97	R\$ 287.689,63		R\$ 281.949,63	R\$ 284.634,46	R\$ 16.730,45	R\$ 14.045,63	
2.1	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍPEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	92,79	49,7	49,70			R\$ 4.611,66	R\$ 4.611,66	91,87	R\$ 4.565,93	R\$ 4.565,93				
2.2	9882	ORSE	Aterro com argila para jardim (paisagismo)	m³	60,14	91,45	91,45			R\$ 5.499,80	R\$ 5.499,80	60,13	R\$ 5.498,88	R\$ 5.498,88				
2.3	94275	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X20 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA URBANIZAÇÃO INTERNA DE EMPREENDIMENTOS. AF_06/2016_P	M	50,55	154	154,00			R\$ 7.784,70	R\$ 7.784,70	49,98	R\$ 7.696,92	R\$ 7.696,92				
2.4	94274	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), PARA VIAS URBANAS (USO VIÁRIO). AF_06/2016	M	58,26	9,1	9,10			R\$ 530,17	R\$ 530,17	57,48	R\$ 523,06	R\$ 523,06				
2.5	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	92,16	21,06	21,06			R\$ 1.940,89	R\$ 1.940,89	89,85	R\$ 1.892,24	R\$ 1.892,24				
2.6	101165	SINAPI	ALVENARIA DE EMBASAMENTO COM BLOCO ESTRUTURAL DE CONCRETO, DE 14X19X29CM E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_05/2020	m³	943,28	5,92	5,92			R\$ 5.584,22	R\$ 5.584,22	929,37	R\$ 5.501,87	R\$ 5.501,87				
2.7	90283	SINAPI	GRAUTE FGK=20 MPA; TRAÇO 1:1,8:2,1:0,4 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/ AREIA GROSSA/ BRITA 0/ ADITIVO) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L. AF_09/2021	m³	654,48	4,73	4,73			R\$ 3.095,69	R\$ 3.095,69	651,49	R\$ 3.081,54	R\$ 3.081,54				
2.8	94990	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) OU PISO DE CONCRETO COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, FEITO EM OBRA, ACABAMENTO CONVENCIONAL, NÃO ARMADO. AF_07/2016	m³	959,71	1,43	1,43			R\$ 1.372,39	R\$ 1.372,39	949,26	R\$ 1.357,44	R\$ 1.357,44				
2.9	12039	ORSE	Piso tátil direcional e/ou alerta, de concreto, na cor natural, p/deficientes visuais, dimensões 40x40cm, aplicado com argamassa industrializada ac-ii, rejuntado, exclusive regularização de base	m²	115,88	197,85	197,85			R\$ 22.926,86	R\$ 22.926,86	115,86	R\$ 22.922,90	R\$ 22.922,90				
2.10	92397	SINAPI	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COR NATURAL DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF_12/2015	m²	64,20	1670,88	1.867,57	196,69		R\$ 107.270,50	R\$ 119.897,99	63,94	R\$ 106.836,06	R\$ 119.412,42	R\$ 12.576,36			
2.11	93680	SINAPI	EXECUÇÃO DE PÁTIO/ESTACIONAMENTO EM PISO INTERTRAVADO, COM BLOCO RETANGULAR COLORIDO DE 20 X 10 CM, ESPESURA 6 CM. AF_12/2015	m²	71,68	196,69	196,69	196,69		R\$ 14.098,74	R\$ -	71,41	R\$ 14.045,63	R\$ -		R\$ 14.045,63		

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONVENIADA											CONTRATO					
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	PREÇO UNITÁRIO (CONVÊNIO)	QUANTIDADE				VALOR		INFORMAÇÕES DO CONTRATO INICIAL		PROPOSTA DE ALTERAÇÃO AO CONTRATO		
						QUANT. CONVENIADA	QUANT. ATUALIZADA	ACRESCIMO	SUPRESSÃO	PREÇO TOTAL (INICIAL)	PREÇO TOTAL ATUALIZADO	PREÇO UNITÁRIO (CONTRATO)	PREÇO TOTAL (INICIAL)	PREÇO TOTAL ATUALIZADO	ACRESCIMO	SUPRESSÃO
2.12	3212	ORSE	Colchão de areia	m³	165,46	39,68	39,68			R\$ 6.565,45	R\$ 6.565,45	150,47	R\$ 5.970,64	R\$ 5.970,64		
2.13	CUP	Próprio	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLOS CERAMICOS MACIOS 5X10X20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRACO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	m³	1.630,75	38,4	38,40			R\$ 62.620,80	R\$ 62.620,80	1.603,84	R\$ 61.587,45	R\$ 61.587,45		
2.14	87904	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	11,37	19,78	19,78			R\$ 224,90	R\$ 224,90	11,12	R\$ 219,95	R\$ 219,95		
2.15	87794	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM. AF_06/2014	m²	51,69	385,21	385,21			R\$ 19.911,50	R\$ 19.911,50	50,86	R\$ 19.591,78	R\$ 19.591,78		
2.16	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	17,05	365,4	365,40			R\$ 6.230,07	R\$ 6.230,07	16,82	R\$ 6.146,02	R\$ 6.146,02		
2.17	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	21,48	245,56	442,25	196,69		R\$ 5.274,63	R\$ 9.499,53	21,12	R\$ 5.186,22	R\$ 9.340,32	R\$ 4.154,09	
2.18	7607	ORSE	Revestimento cerâmico para parede, 10 x 10 cm, Tecnogres, linha Brilhante, ref. BR10070 ou similar, aplicado com argamassa industrializada ac-iii, rejuntado, exclusive regularização de base ou emboço - Rev 04	m²	98,78	19,78	19,78			R\$ 1.953,87	R\$ 1.953,87	98,77	R\$ 1.953,67	R\$ 1.953,67		
2.19	12214	ORSE	Rampa padrão para acesso de deficientes a passeio público, em concreto simples Fck=25MPa, desmoldada, com pintura indicativa em novacor, 02 demãos	un	422,66	4	4,00			R\$ 1.690,64	R\$ 1.690,64	407,23	R\$ 1.628,92	R\$ 1.628,92		
2.20	12467	ORSE	Pintura de meio fio (caiação)	m	4,02	143,68	143,68			R\$ 577,59	R\$ 577,59	4,00	R\$ 574,72	R\$ 574,72		
2.21	7369	ORSE	Concreto Armado fck=30,0MPa, usinado, bombeado, adensado e lançado, para uso Geral, com formas planas em compensado resinado 12mm (05 usos)	m³	3.006,34	1,72	1,72			R\$ 5.170,90	R\$ 5.170,90	3.004,53	R\$ 5.167,79	R\$ 5.167,79		
3			Paisagismo e Urbanismo							R\$ 125.750,33	R\$ 125.750,33		R\$ 125.423,34	R\$ 124.819,85		R\$ 603,48
3.1	2394	ORSE	Fornecimento e espalhamento de terra vegetal preparada	m³	101,94	26,98	21,06	5,92		R\$ 2.146,86	R\$ 2.146,86	101,94	R\$ 2.750,34	R\$ 2.146,85		R\$ 603,48
3.2	10234	ORSE	Grama esmeralda em placas, fornecimento e plantio	m²	24,10	1053,27	1.053,27			R\$ 25.383,81	R\$ 25.383,81	23,35	R\$ 24.593,85	R\$ 24.593,85		
3.3	9880	ORSE	Planta - Palmeira cica (cycas revoluta) h=1,00m, fornecimento e plantio	un	545,51	27,00	27,00			R\$ 14.728,77	R\$ 14.728,77	545,49	R\$ 14.728,23	R\$ 14.728,23		
3.4	98511	SINAPI	PLANTIO DE ÁRVORE ORNAMENTAL COM ALTURA DE MUDA MAIOR QUE 2,00 M E MENOR OU IGUAL A 4,00 M. AF_05/2018	UN	153,31	16,00	16,00			R\$ 2.452,96	R\$ 2.452,96	152,45	R\$ 2.439,20	R\$ 2.439,20		
3.5	98516	SINAPI	PLANTIO DE PALMEIRA COM ALTURA DE MUDA MENOR OU IGUAL A 2,00 M. AF_05/2018	UN	411,32	8,00	8,00			R\$ 3.290,56	R\$ 3.290,56	405,63	R\$ 3.245,04	R\$ 3.245,04		
3.6	7634	ORSE	Planta - Ipê amarelo de jardim (tecoma stans), fornecimento e plantio	un	83,63	3,00	3,00			R\$ 250,89	R\$ 250,89	83,63	R\$ 250,89	R\$ 250,89		
3.7	253	ORSE	Banco com pé em ferro fundido e 10 régua de madeira c/ 1,50m, com encosto	un	1.363,89	23,00	23,00			R\$ 31.369,47	R\$ 31.369,47	1.363,89	R\$ 31.369,47	R\$ 31.369,47		
3.8	12114	ORSE	Mesa c/ tampo Ø=1,00m em concreto armado polido sobre tubo de concreto armado Ø=0,40m, e 4 bancos em concreto armado Ø=0,40m, com pintura acrílica cor cinza grafite da Coral ou similar.	Un	785,33	9,00	9,00			R\$ 7.067,97	R\$ 7.067,97	785,31	R\$ 7.067,79	R\$ 7.067,79		
3.9	CUP	Próprio	PERGOLADO FORMA RETANGULAR EM MADEIRA SERRADA TRATADA, PINTURA EM VERNIZ TRES DEMÃOS BASE ENGASTADA EM BLOCO DE CONCRETO - CONFORME PROJETO	M²	566,5	25,00	25,00			R\$ 14.162,50	R\$ 14.162,50	563,85	R\$ 14.096,25	R\$ 14.096,25		
3.10	CUP	Próprio	PERGOLADO FORMA SEMI-CIRCULAR EM MADEIRA SERRADA TRATADA COM PINTURA EM VERNIZ TRES DEMÃOS BASE ENGASTADA NO BLOCO DE CONCRETO - CONFORME PROJETO	M²	313,24	49,14	49,14			R\$ 15.392,61	R\$ 15.392,61	312,95	R\$ 15.378,36	R\$ 15.378,36		
3.11	11498	ORSE	Guarda-corpo tubo ferro galvanizado, alt=1,10m, com barras verticais (1 1/2") a cada 1,70m e 02 (duas) barras intermediárias de 1 1/2" e barra superior de 3"	m	290,64	32,70	32,70			R\$ 9.503,93	R\$ 9.503,93	290,64	R\$ 9.503,92	R\$ 9.503,92		
4			Equipamentos Academia							R\$ 73.754,07	R\$ 73.754,07		R\$ 73.722,56	R\$ 73.722,56		

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONVENIADA											CONTRATO					
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	PREÇO UNITÁRIO (CONVÊNIO)	QUANTIDADE				VALOR		INFORMAÇÕES DO CONTRATO INICIAL		PROPOSTA DE ALTERAÇÃO AO CONTRATO		
						QUANT. CONVENIADA	QUANT. ATUALIZADA	ACRESCIMO	SUPRESSÃO	PREÇO TOTAL (INICIAL)	PREÇO TOTAL ATUALIZADO	PREÇO UNITÁRIO (CONTRATO)	PREÇO TOTAL (INICIAL)	PREÇO TOTAL ATUALIZADO	ACRESCIMO	SUPRESSÃO
4.1	42438	SINAPI	PLACA ORIENTATIVA SOBRE EXERCÍCIOS, 2,00M X 1,00M, EM TUBO DE AÇO CARBONO, PINTURA NO PROCESSO ELETROSTÁTICO - PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI	UN	2.276,13	1,00	1,00			R\$ 2.276,13	R\$ 2.276,13	2.276,13	R\$ 2.276,13	R\$ 2.276,13		
4.2	103185	SINAPI	INSTALAÇÃO DE ESQUI TRÍPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE.	UN	6.709,19	3,00	3,00			R\$ 20.127,57	R\$ 20.127,57	6.704,84	R\$ 20.114,52	R\$ 20.114,52		
4.3	103209	SINAPI	INSTALAÇÃO DE SURF DUPLO, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	3.082,73	2,00	2,00			R\$ 6.165,46	R\$ 6.165,46	3.079,25	R\$ 6.158,50	R\$ 6.158,50		
4.4	103189	SINAPI	INSTALAÇÃO DE SIMULADOR DE REMO INDIVIDUAL, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	2.864,76	2,00	2,00			R\$ 5.729,52	R\$ 5.729,52	2.863,16	R\$ 5.726,32	R\$ 5.726,32		
4.5	9148	ORSE	Equipamento de ginástica - simulador de caminhada duplo - galvanizado - Rev 01	un	5.236,44	3,00	3,00			R\$ 15.709,32	R\$ 15.709,32	5.235,47	R\$ 15.706,41	R\$ 15.706,41		
4.6	103186	SINAPI	INSTALAÇÃO DE MULTIEXERCITADOR COM SEIS FUNÇÕES, EM TUBO DE AÇO CARBONO - EQUIPAMENTO DE GINÁSTICA PARA ACADEMIA AO AR LIVRE / ACADEMIA DA TERCEIRA IDADE - ATI, INSTALADO SOBRE PISO DE CONCRETO EXISTENTE. AF_10/2021	UN	7.066,12	3,00	3,00			R\$ 21.198,36	R\$ 21.198,36	7.064,33	R\$ 21.192,99	R\$ 21.192,99		
4.7	9168	ORSE	Equipamento de ginástica - barra fixa em tubo de ferro galv. ø=2", conjunto com 03 unidades, Sergipark ou similar	Un	2.547,71	1,00	1,00			R\$ 2.547,71	R\$ 2.547,71	2.547,69	R\$ 2.547,69	R\$ 2.547,69		
5			Parque Infantil				-			R\$ 25.536,98	R\$ 25.536,98		R\$ 25.529,51	R\$ 25.529,51	R\$ 10.055,58	R\$ 10.055,58
5.1	2406	ORSE	Balanço 3 lugares em aço industrial ou madeira, Sergipark ou similar	un	3.508,92	3,00	3,00			R\$ 10.526,76	R\$ 10.526,76	3.508,91	R\$ 10.526,73	R\$ 10.526,73		
5.2	2440	ORSE	Gangorra com 3 pranchas em aço industrial ou madeira (Sergipark ou similar)	un	4.947,20	1,00	1,00			R\$ 4.947,20	R\$ 4.947,20	4.947,20	R\$ 4.947,20	R\$ 4.947,20		
5.3	7185	ORSE	Escolegadeira em madeira c/2,50m de pista (Sergipark ou similar)	un	3.056,35	2,00		2,00		R\$ 0,00	R\$ -	3.056,35	R\$ 6.112,70	R\$ -		R\$ 6.112,70
5.3	Pesq. Próprio		Escolegadeira em aço c/2,50m de pista (Sergipark ou similar)	un	3.056,35	2,00	2,00			R\$ 6.112,70	R\$ 6.112,70	3.056,35	R\$ -	R\$ 6.112,70	R\$ 6.112,70	
5.4	Pesq. Próprio		Carrossel Gira Gira Infantil 06 Lugares, com estrutura em cano de aço carbono, pintura epóxi (eletrostática), assento de madeira de lei com pintura em esmalte sintético.	un	1.975,16	2,00		2,00		R\$ 0,00	R\$ -	1.971,44	R\$ 3.942,88	R\$ -		R\$ 3.942,88
5.4	Pesq. Próprio		Carrossel Gira Gira Infantil 06 Lugares, com estrutura em cano de aço carbono, pintura epóxi (eletrostática), assento de aço de e com pintura em esmalte sintético.	un	1.975,16	2,00	2,00			R\$ 3.950,32	R\$ 3.950,32	1.971,44	R\$ -	R\$ 3.942,88	R\$ 3.942,88	
6			Recomposição de Muro-Igreja				-			R\$ 6.659,46	R\$ 6.659,46		R\$ 6.558,23	R\$ 6.558,23		
6.1	CUP	Próprio	ALVENARIA DE EMBASAMENTO EM TIJOLOS CERÁMICOS MACIÇOS 5X10X20CM, ASSENTADO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8 (CIMENTO, CAL E AREIA)	m³	1.630,75	0,53	0,53			R\$ 864,30	R\$ 864,30	1.603,84	R\$ 850,03	R\$ 850,03		
6.2	93358	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL DE VALA COM PROFUNDIDADE MENOR OU IGUAL A 1,30 M. AF_02/2021	m³	92,16	0,53	0,53			R\$ 48,84	R\$ 48,84	89,85	R\$ 47,62	R\$ 47,62		
6.3	103322	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÁMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 9X19X39 CM (ESPESURA 9 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA. AF_12/2021	m²	65,93	16,02	16,02			R\$ 1.056,20	R\$ 1.056,20	65,11	R\$ 1.043,06	R\$ 1.043,06		
6.4	93205	SINAPI	CINTA DE AMARRAÇÃO DE ALVENARIA MOLDADA IN LOCO COM UTILIZAÇÃO DE BLOCOS CANALETA. AF_03/2016	M	44,38	8,90	8,90			R\$ 394,98	R\$ 394,98	43,99	R\$ 391,51	R\$ 391,51		
6.5	87904	SINAPI	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL. AF_06/2014	m²	11,37	35,60	35,60			R\$ 404,77	R\$ 404,77	11,12	R\$ 395,87	R\$ 395,87		
6.6	87794	SINAPI	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESURA DE 25 MM. AF_06/2014	m²	51,69	35,60	35,60			R\$ 1.840,16	R\$ 1.840,16	50,86	R\$ 1.810,61	R\$ 1.810,61		

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONVENIADA											CONTRATO					
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	PREÇO UNITÁRIO (CONVÊNIO)	QUANTIDADE				VALOR		INFORMAÇÕES DO CONTRATO INICIAL		PROPOSTA DE ALTERAÇÃO AO CONTRATO		
						QUANT. CONVENIADA	QUANT. ATUALIZADA	ACRESCIMO	SUPRESSÃO	PREÇO TOTAL (INICIAL)	PREÇO TOTAL ATUALIZADO	PREÇO UNITÁRIO (CONTRATO)	PREÇO TOTAL (INICIAL)	PREÇO TOTAL ATUALIZADO	ACRESCIMO	SUPRESSÃO
6.7	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	17,05	35,60	35,60			R\$ 606,98	R\$ 606,98	16,82	R\$ 598,79	R\$ 598,79		
6.8	87767	SINAPI	CONTRAPISO EM ARGAMASSA TRAÇO 1:4 (CIMENTO E AREIA), PREPARO MANUAL, APLICADO EM ÁREAS MOLHADAS SOBRE IMPERMEABILIZAÇÃO, ACABAMENTO NÃO REFORÇADO, ESPESSURA 4CM. AF_07/2021	m²	72,56	19,89	19,89			R\$ 1.443,22	R\$ 1.443,22	71,43	R\$ 1.420,74	R\$ 1.420,74		
7			Restauração Externa - Igreja				-			R\$ 8.660,46	R\$ 8.660,46		R\$ 8.520,85	R\$ 8.520,85		
7.1	88485	SINAPI	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m²	3,09	300,00	300,00			R\$ 927,00	R\$ 927,00	3,02	R\$ 906,00	R\$ 906,00		
7.2	88489	SINAPI	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS. AF_06/2014	m²	17,05	300,00	300,00			R\$ 5.115,00	R\$ 5.115,00	16,82	R\$ 5.046,00	R\$ 5.046,00		
7.3	102491	SINAPI	PINTURA DE PISO COM TINTA ACRÍLICA, APLICAÇÃO MANUAL, 2 DEMÃOS, INCLUSO FUNDO PREPARADOR. AF_05/2021	m²	21,48	85,00	85,00			R\$ 1.825,80	R\$ 1.825,80	21,12	R\$ 1.795,20	R\$ 1.795,20		
7.4	100746	SINAPI	PINTURA COM TINTA ALQUÍDICA DE ACABAMENTO (ESMALTE SINTÉTICO BRILHANTE) APLICADA A ROLO OU PINCEL SOBRE SUPERFÍCIES METÁLICAS (EXCETO PERFIL) EXECUTADO EM OBRA (POR DEMÃO). AF_01/2020	m²	28,37	27,94	27,94			R\$ 792,66	R\$ 792,66	27,69	R\$ 773,65	R\$ 773,65		
8			Instalações Elétricas				-			R\$ 62.453,93	R\$ 62.453,93		R\$ 61.804,62	R\$ 61.804,62		
8.1	101876	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM PVC, DE EMBUTIR, SEM BARRAMENTO, PARA 6 DISJUNTORES - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	82,84	3,00	3,00			R\$ 248,52	R\$ 248,52	82,24	R\$ 246,72	R\$ 246,72		
8.2	93655	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 20A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	17,05	12,00	12,00			R\$ 204,60	R\$ 204,60	16,93	R\$ 203,16	R\$ 203,16		
8.3	93658	SINAPI	DISJUNTOR MONOPOLAR TIPO DIN, CORRENTE NOMINAL DE 40A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2020	UN	27,23	3,00	3,00			R\$ 81,69	R\$ 81,69	27,00	R\$ 81,00	R\$ 81,00		
8.4	8077	ORSE	Disjuntor bipolar DR 40 A - Dispositivo residual diferencial, tipo AC, 30MA, ref.5SM1 314-OMB, Siemens ou similar	un	217,40	3,00	3,00			R\$ 652,20	R\$ 652,20	217,40	R\$ 652,20	R\$ 652,20		
8.5	8075	ORSE	Caixa de passagem em alvenaria de tijolos maciços esp. = 0,12m, dim. int. = 0,30 x 0,30 x 0,30m	un	140,70	40,00	40,00			R\$ 5.628,00	R\$ 5.628,00	140,69	R\$ 5.627,60	R\$ 5.627,60		
8.6	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E	M	8,58	940,00	940,00			R\$ 8.065,20	R\$ 8.065,20	8,51	R\$ 7.999,40	R\$ 7.999,40		
8.7	91854	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PVC, DN 25 MM (3/4"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE -	M	11,30	470,00	470,00			R\$ 5.311,00	R\$ 5.311,00	11,04	R\$ 5.188,80	R\$ 5.188,80		
8.8	CUP	Próprio	Poste decorativo com 01 pétalas, em aço galvanizado com difusor	UN	664,72	22,00	22,00			R\$ 14.623,84	R\$ 14.623,84	653,50	R\$ 14.377,00	R\$ 14.377,00		
8.9	11364	ORSE	Poste decorativo com 02 pétalas, em aço galvanizado com difusor em vidro transparente temperado, ref. PT-301/2, da Aladin ou	un	1188,83	4,00	4,00			R\$ 4.755,32	R\$ 4.755,32	1.171,76	R\$ 4.687,04	R\$ 4.687,04		
8.10	CUP	Próprio	Poste decorativo 4 pétalas, em aço galvanizado com difusor em vidro transparente temperado, com 3m/4m, inclusive lâmpada de	UN	2655,18	6,00	6,00			R\$ 15.931,08	R\$ 15.931,08	2.638,01	R\$ 15.828,06	R\$ 15.828,06		
8.11	CUP	Próprio	Poste decorativo 2 pétalas, em aço galvanizado com difusor em vidro transparente temperado, com 3m/4m, inclusive lâmpada de	UN	2620,53	2,00	2,00			R\$ 5.241,06	R\$ 5.241,06	2.603,34	R\$ 5.206,68	R\$ 5.206,68		
8.12	12807	ORSE	Refletor Slim LED 50W de potência, branco Frio, 6500K, Autovolt, marca G-light ou similar	un	137,12	7,00	7,00			R\$ 959,84	R\$ 959,84	137,12	R\$ 959,84	R\$ 959,84		
8.13	CUP	Próprio	Fita COB 18W, 6000K, Fluxo luminoso do LED: 1800 Lúmens por metro	M	45,55	16,50	16,50			R\$ 751,58	R\$ 751,58	45,28	R\$ 747,12	R\$ 747,12		
TOTAL										R\$ 599.505,45	R\$ 601.655,63		R\$ 594.395,53	R\$ 596.476,87		

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA CONVENIADA										CONTRATO						
					QUANTIDADE				VALOR		INFORMAÇÕES DO CONTRATO INICIAL		PROPOSTA DE ALTERAÇÃO AO CONTRATO			
ITEM	CÓDIGO	FONTE	DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	PREÇO UNITÁRIO (CONVÊNIO)	QUANT. CONVENIADA	QUANT. ATUALIZADA	ACRESCIMO	SUPRESSÃO	PREÇO TOTAL (INICIAL)	PREÇO TOTAL ATUALIZADO	PREÇO UNITÁRIO (CONTRATO)	PREÇO TOTAL (INICIAL)	PREÇO TOTAL ATUALIZADO	ACRESCIMO	SUPRESSÃO

Mateus da Rocha Nascimento
Engenheiro Civil
Crea-BA 051756120-4

Edicao-859 pdf

Código do documento d6e2ffa7-f097-470c-9e11-720f0cd8d1e8



Assinaturas



KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155
Certificado Digital
sistema@publoffice.com.br
Assinou

Eventos do documento

27 Dec 2024, 13:15:52

Documento d6e2ffa7-f097-470c-9e11-720f0cd8d1e8 **criado** por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2024-12-27T13:15:52-03:00

27 Dec 2024, 13:16:09

Assinaturas **iniciadas** por KAYRO DOS SANTOS SILVA (89604950-d6f9-4391-83f5-71946ac624de). Email:sistema@publoffice.com.br. - DATE_ATOM: 2024-12-27T13:16:09-03:00

27 Dec 2024, 13:16:31

ASSINATURA COM CERTIFICADO DIGITAL ICP-BRASIL - KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155 **Assinou** Email: sistema@publoffice.com.br. IP: 179.222.130.48 (b3de8230.virtua.com.br porta: 28128). Dados do Certificado: C=BR,O=ICP-Brasil,OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB,OU=AC SAFEWEB RFB v5,OU=A1,CN=KAYROS TECNOLOGIA PUBLICACOES EVENTOS E CURSOS LT:33864512000155. - DATE_ATOM: 2024-12-27T13:16:31-03:00

Hash do documento original

(SHA256):40b43a007f5387b37a6d6a4f61f338eae65ff537746c97e6bac9d44776564613

(SHA512):2b7d19d03a57c757fead312a8d56c949e39541b7c97455133653138cabbd7fc5e4669ef43fa74fca8f0880db196a019f55dc13dd439e9fcc82e80c186b19efc

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima



Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign
Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme **MP 2.200-2/2001** e **Lei 14.063/2020**.